
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 марта 2023 года № 3-9/25 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

Таганском районе на 2-й квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района города Москвы от  

22 марта 2023 года № ТГ-13-167/23 Совет депутатов муниципального округа 

Таганский решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 2-й 

квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна.  

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                          К.М. Аперян 

  



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 28 марта 2023 года № 3-9/25 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 2-й квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направле

нность 

мероприя

тия 

спорт/дос

уг 

Форма 

мероприяти

я* 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведени

я 

мероприят

ия 

Время 

проведе

ния 

меропр

иятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возра

стная 

катего

рия 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Планиру

емое 

количест

во 

участник

ов/ 

зрителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Экологическая акция 

«Весна идет, весне 

дорогу» 

Досуг 
Экологичес

кая акция    

Экологическая акция                                          

«Весна идет, весне 

дорогу» в рамках 

празднования 

Всемирного дня птиц. 

10.04.2023 17.00 

ул. 

Марксистская,  

д. 9 

3+ 

ГБУ "Центр" 

Ю.А.Фомичева 

З.В.Вишневска

я 89099579787 

40 

2 
Пасхальные мастер-

классы  
Досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-классы с 

разнообразными идеями 

простых и необычных 

поделок к Пасхе 

12.04.2023 
17.00,18

.00 

Малая 

Калитниковская,

д. 3 

3+ 

"Калитники" 

Князькова Е.Н. 

89037186063 

40 

3 

Проведение 

дворового 

спортивного 

праздника, «Мама, 

папа, я — спортивная 

семья», посвященного 

Дню космонавтики 

Досуг Праздник 

Проведение дворового 

спортивного праздника, 

«Мама, папа, я — 

спортивная семья» 

Посвященный дню 

космонавтики 

15.04.2023 12-00 
ДСП ул. Рабочая 

д. 33 
0+ 

ФОК Стимул 

Лысенкова Е.В. 

89265202125 

100 

4 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Весенний вернисаж" 

Досуг Выставка 
Конкурс рисунка, 

выставка 
24.04.2023 

уточняе

тся 

ул. 

Марксистская,  

д. 9 

6+ 

ГБУ "Центр" 

Ю.А.Фомичева 

89099579787 

30 



5 

Отборочные 

соревнования по 

футболу в рамках 

спортивного 

праздника "Кубок 

возрождения", 

приуроченного к 78-й 

годовщине Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

Спорт Турнир 

Турнир по футболу для 

населения в возрастной 

категории 18 лет и 

старше. 

27.04.2023 19.00 

Спортивная 

площадка 

Волгоградский 

проспект, д.17 

18+ 

ГБУ "Центр" 

Магонов А.А. 

89263253677 

30 

6 

Творческий вечер, 

посвященный 78-й 

годовщине Великой 

Победы 

Досуг 
Творческий 

вечер 

Занимающиеся 

выступают с 

творческими номерами 

(стихи, песни, рассказы, 

танцы и музыкальные 

номера) 

03.05.2023 
17.15-

20.00 

Помещение 

клуба: 
Серебрянический 

пер. д.9 

5+ 

 "В 

Серебрянниках

" Горбушин 

В.В.              

84959162591 

30 

7 
Лекция "Мы помним 

ваш подвиг" 
Досуг Лекция 

Лекция о Великой 

Отечественной войне 
04.05.2023 18.00 

Малая 

Калитниковская,

д. 3 

6+ 

"Калитники" 

Князькова Е.Н. 

89037186063 

25 

8 
Выставка "Мы 

непобедимы" 
Досуг выставка 

Экспозиция детских 

художественных работ 

изостудии "Радуга"  

04.05.2023 17.00 

ДЦ "Гармония" 

Мартыновский 

пер., д.8 

4+ 

 "Гармония" 

Гвоздева Е.Ю.             

8-495-912-02-

45 

30 

9 

Культурно-досуговое 

мероприятие ко Дню 

Великой Победы 

Досуг Выставка 

Выставка работ, 

посвященная празднику 

Победы. Лекция на тему 

воспитания чувства 

патриотизма, важности 

и значимости памятных 

дат. Песни военных лет, 

Кадры-хроники. 

05.05.2023 17.00 

ул. 

Марксистская,  

д. 9 

10+ 

ГБУ "Центр" 

Ю.А.Фомичева 

89099579787 

30 

10 
Акция "Сирень 

Победы" 

Патриоти

ческая 

акция 

Патриотиче

ская акция 

Высаживаем сирень в 

преддверии 9 Мая. 

06.05.2023

-

08.05.2023 

уточняе

тся 
уточняется 6+ 

Управа 

Таганского 

района  

г. Москвы      

Левщанов Д.А. 

89779209358 

100 



11 
Патриотический 

вечер 
Досуг 

патриотичес

кие беседы 

Патриотическая беседа, 

воспитание 

патриотизма, знание 

истории, приуроченная 

к Дню Победы 

08.05.2023 
16:00-

21:00 

Помещение 

клуба Тигренок, 

Малые 

Каменщики 14 

8+ 

АНО 

"Тигренок" 

Латкин А.И. 

89163222189 

70 

12 

Проведение 

дворового 

спортивного 

праздника «К Победе 

мы стремимся!» 

Досуг праздник 
Конкурсы, анимация, 

эстафеты. 
13.05.2023 17-00 

ДСП ул. Рабочая 

д. 33 
0+ 

ФОК Стимул 

Лысенкова 

Е.В.892652021

25 

100 

13 
Праздник 

"Здравствуй лето!" 
Досуг 

игровая 

программа, 

дискотека 

Детский праздник ко 

Дню защиты детей 
27.05.2023 18.00 

Малая 

Калитниковская,

д. 3 

с 3лет  

"Калитники" 

Князькова Е.Н. 

89037186063 

90 

14 

Экскурсия в "Военно-

патриотический парк 

культуры и отдыха 

Вооружённых Сил 

Российской 

Федерации Патриот" 

Патриоти

ческая 

акция 

Патриотиче

ская акция 

Экскурсия в "Военно-

патриотический парк 

культуры и отдыха 

Вооружённых Сил 

Российской Федерации 

Патриот" 

29.05.2023

-

01.06.2023 

уточняе

тся 
Парк Патриот 18+ 

Управа 

Таганского 

района  

г. Москвы     

Левщанов Д.А. 

89779209358 

100 

15 

Турнир по футболу 

для населения в 

возрастной категории 

18 лет и старше 

Спорт Турнир 

Турнир по футболу для 

населения в возрастной 

категории 18 лет и 

старше. 

03.06.2023 19.00 

Спортивная 

площадка 

Волгоградский 

проспект, д.17 

18+ 

ГБУ "Центр"      

А.А. Магонов 

89263253677 

30 

16 

Проведение 

дворового 

спортивного 

праздника «День 

защиты детей» 

Досуг праздник 
Конкурсы, анимация, 

эстафеты 
03.06.2023 12-00 

ДСП ул. Рабочая 

д. 33 
0+ 

ФОК Стимул 

Лысенкова 

Е.В.892652021

25 

100 

17 

Первенство по мини-

футболу среди 

жителей Таганского 

района, посвященное 

«Дню России» 

Спорт 
Соревнован

ия 

Первенство по мини- 

футболу среди жителей 

таганского района, 

посвященное «Дню 

России» 

09.06.2023 17-00 
ДСП ул. Рабочая 

д. 33 
6+ 

ФОК Стимул 

Лысенкова 

Е.В.892652021

25 

100 

18 

Проведение 

«Лазертаг», 

посвященного Дню 

России 

Досуг Праздник 

Проведение игры 

«Лазертаг», 

посвященной Дню 

России 

12.06.2023 12-00 
ул. Рабочая  

д. 29в 
6+ 

ФОК Стимул 

Лысенкова 

Е.В.892652021

25 

50 



19 

"День памяти и 

скорби- начало 

Великой 

Отечественной 

войны" 

Досуг Выставка 

Выставочная 

экспозиция " Вахта 

памяти" Никто не забыт, 

ничто не забыто. 

Рисунки детей, реквизит 

военных лет из раскопок 

в Смоленской области 

(фонд изостудии), 

фотографии военных 

лет, чтение писем с 

фронта. 

16.06.2023 17.00 

ул. 

Марксистская, д. 

9 

10+ 

ГБУ "Центр" 

Ю.А.Фомичева 

89099579787 

40 

20 

Спортивное 

мероприятие 

посвященное Дню 

молодежи 

Досуг Праздник 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

молодежи 

24.06.2023 18-00 
Серебрянически

й пер., д.9 
14+ 

ФОК Стимул 

Лысенкова 

Е.В.892652021

25 

50 

21 

Фото выставка, 

посвященная 78-й 

годовщине Великой 

Победы 

Патриоти

ческое 

воспитан

ие детей 

и 

подростк

ов 

Фотовыстав

ка 

В фойе клуба фото 

воинов-спортсменов с 

описанием их 

героических подвигов 

май 
12.00-

22.00 

Помещение 

клуба   
Серебрянический 

пер. д.9 

5+ 

 "В 

Серебрянниках

" Молчанов 

Е.И. 

4959162591 

150 

 
* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое 

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия 

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)       

 


